
   
 

          

 

 

 

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI 
 

N.___________                                     del _________________ 
 
Oggetto: Affiancamento della fornitura del farmaco ESMERON 10mg/ml, di cui alla delibera n. 72 del 21.01.2021 Lotto 

738, con il farmaco estero ESMERON*EV 10FL 50 mg/ 5 ml. Ditta MSD Italia. 

PDTD/2021/2195 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione  

                           S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

_______________________________________________________________________________________________ 

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

 

SI x     NO □   

            

 
Il Direttore della S.C. A.B.S. 

 
VISTA  la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di 

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

DATO ATTO che, con Delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare gli atti di competenza del 

Direttore della S.C. di Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla Delibera n. 589 del 

15.04.2015;  

CONSIDERATO che, con delibera n. 72 del 21.01.2021 – liberamente consultabile e scaricabile all’albo pretorio del 

sito aziendale dell’ARNAS G. Brotzu - è stata recepita l’aggiudicazione dell’Appalto specifico indetto 

dalla Centrale regionale di committenza per la fornitura di prodotti farmaceutici destinati alle 

Aziende Sanitarie della Regione Sardegna, Medicinali 8;  

VISTA la nota prot. n. 2243 del 17.12.2021, con la quale il Responsabile della S.C. Farmacia ha richiesto, 

l’affiancamento, al fine di non interrompere la continuità assistenziale, della fornitura del farmaco 

ESMERON 10mg/ml, di cui alla delibera n. 72 del 21.01.2021 Lotto 738, con il farmaco estero 

ESMERON*EV 10FL 50 mg/ 5 ml in confezionamento e in lingua inglese (All. A fg. 1); 

PRECISATO che l’importazione del farmaco in parola è stato autorizzato con determina AIFA n. 170/2021, su 

istanza della Ditta MSD Italia Srl, a causa dello stato di carenza sul mercato nazionale dello stesso 

(All. B fg. 6); 

RITENUTO pertanto, al fine di garantire la continuità dei programmi di trattamento a beneficio dei pazienti, di 

dover autorizzare l’affiancamento, in favore della Ditta MSD Italia Srl, al farmaco ESMERON 

10mg/ml, di cui alla delibera n. 72 del 21.01.2021 Lotto 738, del farmaco estero ESMERON*EV 

10FL 50 mg/ 5 ml in confezionamento e in lingua inglese, mantenendo inalterate le condizioni 

negoziali; 

VISTO  il D.Lgs n. 50/16;  

 

 

 

 

 

 

 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
2059

luisanna.perra
Font monospazio
23.12.2021

luisanna.perra
Font monospazio
23.12.2021



   
 

          

 

 

 

Segue determinazione n. ___________ del ____________ 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Per i motivi espressi in premessa: 

 

1. di autorizzare, al fine di garantire la continuità dei programmi di trattamento a beneficio dei pazienti, 

l’affiancamento, in favore della Ditta MSD Italia Srl, al farmaco ESMERON 10mg/ml, di cui alla delibera n. 72 del 

21.01.2021 Lotto 738, del farmaco estero ESMERON*EV 10FL 50 mg/ 5 ml in confezionamento e in lingua 

inglese, mantenendo inalterate le condizioni negoziali; 

2. di disporre che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente 

atto, ai sensi dell’art. 32 comma 13 del D. Lgs n. 50 del 18.04.16; 

3. di autorizzare la SC Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di pagamento 

dietro la presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di regolarità della fornitura da 

parte degli Uffici competenti. 

 

 

 

 

 

 
IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S. 

Avv. Federica Pillai  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari e Servizi/ Liq. Fatture Dott. D. Massacci 

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano 

luisanna.perra
Font monospazio
2059

luisanna.perra
Font monospazio
23.12.2021



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 1



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 1 di Fg. 6



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 2 di Fg. 6



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 3 di Fg. 6



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 4 di Fg. 6



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 5 di Fg. 6



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 6 di Fg. 6


		2021-12-21T11:45:20+0100
	CUTRANO FRANCESCA


		2021-12-21T16:07:20+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2021-12-22T18:07:15+0100
	PILLAI FEDERICA


		2021-12-23T09:50:04+0100
	PERRA LUISANNA




